
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 132 Sábado 31 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 25849

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
19

44
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

19448 Resolución de la Agencia Catalana del Agua por la que se hace público
un anuncio de formalización del contrato del Servicio de explotación,
conservación y mantenimiento del colector de Salmorras de la cuenca
del rio Llobregat.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Agencia  Catalana  del  Agua,  empresa  pública  adscrita  al
Departamento de Territorio y Sosteniblidad de la Generalitat de Catalunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: CTN1301036.
d )  D i recc ión  de  I n te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t t ps : / /

con t rac tac iopub l i ca .genca t . ca t .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de explotación,  conservación y  mantenimiento del

colector  de Salmorras de la  cuenca del  rio  Llobregat.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90420000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Servicio pròrroga.

4. Valor estimado del contrato: 608.808,32.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 608.808,32 euros. Importe total:
669.689,15 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de marzo de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de abril de 2014.
c) Contratista: Unión Temporal de Empresas Sociedad General de Aguas de

Barcelona, S.A. i Acsa Obras e infraestructuras,SA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 608.808,32 euros. Importe

total: 669.689,15 euros.

Barcelona, 29 de abril de 2014.- El Director

Por delegación (Resolució TES/2782/2012, de 21 de novembre. DOGC de
18.12.12)

El gerente de l'Agència Catalana de l'Aigua, Diego Moxó Güell.
ID: A140025493-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-05-30T19:41:48+0200




